
Handbuch

mitgeltende Unterlagen Produktdatenblatt 

Nettogewicht 48 x 15 = 720 Gramm

Einzelgewicht (1 Faltkarton) 15 Gramm

Bereich Qualitätsbeauftragte

Name Angela Scheiber, Jelena Trifunovic

E-Mail qm_lm@glatz.co.at

Telefon 0043 1 515 59 17

2.1 Zutaten

Zutatenliste:

E-Nr. und Klassenname 

von Zusatzstoffen
Herkunftsland %-Anteil

Kolumbien > 74

Kolumbien 18

Bindemittel E248 Kolumbien 3

Kolumbien 1

Kolumbien 0,2

Als kennzeichnungs-

pflichtiges Allergen ent-

halten (bitte auswählen):

Mögliche Spuren 

enthalten (bitte 

auswählen):

Nicht 

enthalten:

X

X

X

X

X

X

Popeye Zuckerstangen 15g - 48 x 15g

1. ALLGEMEINE INFORMATIONEN

1.1 Produktbeschreibung

Produktbezeichnung Zuckerstangen

Rechtlich vorgeschriebene Bezeichnung Zuckerstangen

Ansprechpartner

0043 676 555 91 75, Reinhard Korner (GF)

Anschrift Johannesgasse 23, 1010 Wien

Marke Popeye

Grammatur

1.2 Lieferantendaten

Firmenname Lieferant Glatz GmbH

2. QUALTIÄTSMANAGEMENT

Zucker, Maisstärke, Gelatine, Tapiokastärke, Aroma

Einzelzutaten (in absteigender Reihenfolge)

Zucker

Maisstärke

Gelatine (Rind)

Tapiokastärke

Aroma

Ursprungsland Gesamtprodukt (zollrechtlicher 

Ursprung)
Kolumbien

2.2 Allergene, Intoleranzen, produktrelevante Stoffe

Stoffe oder Erzeugnisse, die Allergien oder 

Unverträglichkeiten auslösen gemäß LMIV 

1169/2011 Anhang II

Glutenhaltiges Getreide und Erzeugnisse

Krebstiere u. -erzeugnisse

Weichtiere u. -erzeugnisse

Ei u. -erzeugnisse

Fisch u. - erzeugnisse

Erdnüsse u. -erzeugnisse

Brand Manager

Bettina Mitterecker

bettina.mitterecker@glatz.co.at

43 676 846 462 226

Notfallnummer für Rückrufe etc. (24h)
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X

X

X

X

X

X

X

X

2.4 Nährwerte

Bezogen auf das 

abgetropftes Produkt:
Please select

100g pro Portion % RM * 

pro 100g/ml   

1652 0 -

389 0 19,46

1,3 0,0 1,86

0,7 0,0 3,50

93 0,0 35,77

77 0,0 85,56

0,7 0,0

1 0,0 2,00

0,01 0,0 0,17

2.5 Produktzertifizierungen

Vorhanden (bitte 

auswählen):

Genusstauglichkeitszeichen (bei Produkten tierischer Herkunft)

2.6 Produktauslobungen

Möglich (bitte auswählen):

Ja

Ja

Nein

Nein

Nein

Soja u. -erzeugnisse (außer: vollständig 

raffiniertes Sojabohnenöl und -fett)

Milch u. -erzeugnisse 

Recycling Symbol

Schalenfrüchte u. -erzeugnisse

Lupine u. -erzeugnisse

Sellerie u. - erzeugnisse

Senf u. - erzeugnisse

Sesam u. -erzeugnisse

Schwefeldioxid (SO2) und Sulphite >10 mg/kg 

oder >10 mg/l

Energie kJ 

Energie kcal

Fett [g]

davon gesättigte Fettsäuren [g]

Nährwertangaben

Pro

*RM- Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 KJ/ 2000 kcal)

Zertifizierungen Anmerkung und Kontrollnummer

Eiweiß [g]

Salz [g]

Kohlenhydrate [g]

davon Zucker [g]

Ballaststoffe [g]

EU-Bio (Kontrollstelle Letztverarbeiter)

Geschützte Ursprungsbezeichnung (g.U.)

Geschützte traditionelle Spezialität (g.t.S.)

Auslobung Anmerkungen

Gluten-frei (<4 mg/kg / max. 20mg/kg) nicht zertifiziert

Geschützte geografische Angabe (g.g.A.)

AMA Biosiegel / Gütesiegel

Bio Austria

Kosher (Zertifikat)

Halal (Zertifikat)

Laktose-frei (<100 mg/kg) nicht zertifiziert

Vegetarisch (V-Label)

Vegan (V-Label)

Fairtrade
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Ja

2.7 Mindesthaltbarkeit und Rückverfolgbarkeit

Nein

Chemische & 

physikalische Parameter
SOLL -Wert letzte Untersuchung

Wasseranteil max. 3%

pH - Wert 4,5 - 6

Blei [mg/kg] *nach EU VO

every 6 months

Grüner Punkt (Symbol)

MHD, Chargennummer, Konservierung

MHD Angabe MM/JJJJ

Anweisung für die Verwendung nach dem 

Öffnen (Aufbewahrungsbedingungen & 

Verzehrszeitraum)

Ungeöffnet trocken und sauber bei Rumtemperatur lagern. Vor 

Hitze und Sonneneinfall schützen und abseits von 

Reinigungsmitteln lagern. Nach dem Öffnen bald verbrauchen.

MHD Platzierung siehe Aufdruck

Konservierungsmethode andere

Schutzbegasung (Wenn ja, Gastyp angeben) Gastyp

2.7 Sensorische Eigenschaften

Aussehen Weiße zuckerstangen

Rückverfolgbarkeit

Die Rückverfolgbarkeit des Produkts und aller 

Zutaten wird gewährleistet durch Chargencode und interne Dokumentation

Textur / Konsistenz hart

Farbe weiß

Maße (Größe, Dicke) 7 x 5 mm

Geruch typisch süß, leichtes Bananenaroma

Geschmack typisch süß, trocken, leichtes Bananenaroma

2.8 Zulässige Toleranzen (Früchte, Oliven)

Steintoleranz

Stängel- und Blättertoleranz

Gesamttoleranz für Mängel der Frucht

Sonstige

every 6 months

2.10 Analytische Anforderungen

Der Gehalt an Toxinen, Schwermetallen, Pestiziden sowie allen anderen Umweltkontaminaten und 

unerwünschten Stoffen unterschreitet gesetzlich festgelegte Höchstwerte. Dies beinhaltet die Einhaltung der 

Verordnungen (EG) 396/2005 sowie VO (EG) 1881/2006. Das Lebensmittel erfüllt zumindest die 

mikrobiologischen Kriterien der Verordnung (EU) Nr. 2073/2005. Bei Lebensmitteln, für dessen Produkte es 

Richt- bzw. Warnwerte (z.B. von der DGHM) für die mikrobiologische Beschaffenheit gibt, sind diese 

einzuhalten.

Darüber hinaus gelten untenstehende Parameter: 

Untersuchungsfrequenz

every 6 months
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Quecksilber [mg/kg]

Cadmium [mg/kg]

BRIX [°]

sonstige

KBE / g

Nein

2.11 Zusatzdaten Fisch

Popeye 48 x 15 = 720 Gramm

3. LOGISTIK

3.1 EAN-Codes & artikelrelevante Nummern

3.2 Handhabung und Mindesthaltbarkeitsdatum (MHD)

3.3 Verpackung

Aufbau der Verpackung

Art des Verschlusses

Maße in mm (lxbxh)

Volumen

Bruttogewicht in Gramm 
(Verpackung inkl. Ware)

Material und Gewicht der 

Verpackung [g]

Mikrobiologische Anforderungen Untersuchungsfrequenz

Das Produkt ist kommerziell steril: monatlich diverse Mos

Artikelnummer Lieferant (Glatz) SW00699

Zuckerstangen

EAN Code der Verkaufseinheit (bei Glatz Eigenmarken 

nicht notwendig)
9001584005512

EAN Code des Kartons 9001584005529

Transportbedingungen trocken und sauber

Lagerbedingungen trocken und sauber, geschützt vor Hitze und Sonneneinstrahlung

MHD ab Produktion (Tage) 1.080

MHD ab Anlieferung (Tage)

Primärverpackung (Verkaufseinheit)
Sekundärverpackung 

(Bestelleinheit)

kleine Faltschachteln in Display mit Shrinkwrap 

(Plastik)
Displays im "Master" Karton

Faltschachteldeckel Klebeband

70 x 15 x 39
Display: 65 x 165 x 215, Master 

Karton: 340 x 450 x 265

2,8 + 15

Karton 2,8 g Karton
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3.4 Palette

48

16

5 (=80 Displays)

6

480

4. GÜLTIGKEIT

Gültig ab:

Datum und Ort

Name

Unterschrift

Erklärung

Die produzierten und gelieferten Produkte sowie das verwendete Verpackungsmaterial entsprechen den 

österreichischen und europäischen lebensmittelrechtlichen Bestimmungen sowie den einschlägigen EG- 

Richtlinien. Der Lieferant erklärt, dass die gelieferten Produkte keine gentechnisch veränderten 

Lebensmittelzutaten, Zusatzstoffe oder sonstige Stoffe (wie Aromen oder technische Hilfsstoffe) enthalten, 

daraus bestehen oder hergestellt sind. Eine Kennzeichnung gemäß VO (EG) 1829/2003 und VO (EG) 1830/2003 ist 

nicht notwendig. Dieses Produkt wurde nicht bestrahlt.

Der Lieferant garantiert, dass ausschließlich Produkte geliefert werden, die dieser Spezifikation entsprechen. 

Änderungen an der Spezifikation sind unverzüglich mitzuteilen.

12.05.2022, Vienna

Angela Scheiber

Faltschachteln pro Verkaufseinheit = 1 Display

Master Karton pro Lage

Anzahl an Lagen

Displays pro Palette

Anzahl VE pro "Master" Karton

Bei EDV-mäßiger Erfassung ist dieses Dokument auch ohne Unterschrift rechtskräftig gültig.

12.05.2022
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